
ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE 1)

V/s

Ve volbách do zastupitelstva obce (městysu, města, městské části, městského obvodu)
~~;-~C;>~C;>'I!'~I?~.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. okres .~?YÝ. !1~~~!l .

, 15 10 - 16 10 2010 b I dl 'I dk' - t' hkonanych ve dnech (dne) ... :..:..... :..:..... y y po e vys e u prevza yc
od okrskových volebních komisí zjištěny výsledky voleb v obci.

2
2

Počet volebních okrsků
Počet okrskových volebních komisí, které předaly výsledek hlasování
Seznam čísel volebních okrsků, jejichž výsledky nebyly předány
Počet volebních obvodů
Celkový počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamu voličů a jejich dodatků
Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky
Celkový počet odevzdaných úředních obálek

1
1321

668
667

A) Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva:
Pořadí Jméno a příjmení Věk Pořadí na HL Počet hlasů
zvolení

pro BartošoviceVolební
1.

2.
3.

strana Č. 1 - Zelená
Jan Šádek
Lubomír Salanik
Luboš Hodura

31
51
39

Volební
1.

2.
3.
4.

strana Č. 2 - Občanská
Rostislav Čubok
Milan Valenta
Radoslav Řezníček
Martina Goldová

demokratická strana
45
33
38
41

Volební
1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

strana č. 3 - Komunistická
Kateřina Křenková
Jan Halm
Ludmila Juřicová
Eduard Mikšík
Eva Fečová
Jiří Provazník
Blanka Skalíková
Jan Halm

strana Čech a Moravy
48
44
57
49
45
43
58
66

B) Jména a příjmení náhradníků'
Pořadí Jméno a příjmení .
náhrad.

3.
5.
2.

198
167
160

1.

2.
5.
7.

278
246
245
220

1.

3.
4.
2.
5.
6.
7.
8.

523
388
326
278
316
280
300
305

Věk Pořadí na HL Počet hlasů

Volební
l.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

strana č. 1 - Zelená
Kamila Máchová
Vladimír Klečka
Pavel Sopuch
Petr Kozák
Michaela Kamasová
Antonín Huška
Ivana Ondrůšková
Radek Bolf
Marcela Konvičná
Tomáš Hanzelka
Petr Klečka

pro Bartošovice
41 6. 15758 1. 12329 4. 11540 7. 11934 8. 10934 9. 10939 10. 10631 II. 11939 12. 12463 14.

30 11815. 105
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Volební
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

Volební
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

ZÁPIS O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE 1)
strana č. 2 - Občanská
Zdeněk Houška
Pavlína Dědiková
Karel Hýbl
Vítězslav Mitura
Božena Křižanová
Petr Mahďák
Lucie Řeháková
Lumír Milák
Martina Rejzková
Erik Timko
Rostislav Pokluda

demokratická strana

strana č. 3 - Komunistická
Adriana Tkadlečková
Květoslava Valová
Vlastimil Bolf
Božena Maluchová
Dana Řezníčková
Vratislav Vala
Jan Stolarik

strana Čech

37
42
59
38
43
41
32
35
41
36
37

3.
8.
4.
6.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

V/S

193
183
101
145
101
119
126

85
70
61

110

228
252
264
221
246
233
223

C) Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé volební strany a pro jednotlivé
kandidáty, hranice počtu hlasů pro změnu pořadí kandidáta pro přidělení mandátu:

a Moravy
31
54
55
65
57
57
64

9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

Volební strana č. 1 - Zelená pro Bartošovice
Počet hlasů pro stranu: 1829, hranice:
Kandidáti Poř. Jméno a příjmení

číslo

143,0
Počet hlasů

123
160
198
115
167
157
119
109
109
106
119
124

N
118
105

strana
167,2

Počet hlasů

278
246
193
101
245
145
220

599212 - str. č. 2

1. Vladimír Klečka
2. Luboš Hodura
3. Jan Šádek
4. Pavel Sopuch
5. Lubomír Salanik
6. Kamila Máchová
7. Petr Kozák
8. Michaela Kamasová
9. Antonín Huška

10. Ivana Ondrůšková
11. Radek Bolf
12. Marcela Konvičná
13. Dagmar Kimlová
14. Tomáš Hanzelka
15. Petr Klečka

Volební strana č. 2 - Občanská demokratická
Počet hlasů pro stranu: 2283, hranice:
Kandidáti Poř. Jméno a příjmení

číslo
1. Rostislav Čubok
2. Milan Valenta
3. Zdeněk Houška
4. Karel Hýbl
5. Radoslav Řezníček
6. Vítězslav Mitura
7. Martina Goldová



8.
9.

10.
II.

12.
13.
14.
15.

v/a

ZÁPIS o VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE 1)
Pavlína Dědiková
Božena Křižanová
Petr Mahďák
Lucie Řeháková
Lumír Milák
Martina Rejzková
Erik Timko
Rostislav Pokluda

183
101
119
126

85
70
61

110

Čech a Moravy
321,2

Volební strana č. 3 - Komunistická strana
Počet hlasů pro stranu: 4383, hranice:
Kandidáti Poř. Jméno a příjmení

číslo
Počet hlasů

I.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
II.

12.
13.
14.
15.

Kateřina Křenková
Eduard Mikšík
Jan Halm
Ludmila Juřicová
Eva Fečová
Jiří Provazník
Blanka Skalíková
Jan Halm
Adriana Tkadlečková
Květoslava Valová
Vlastimil Bolf
Božena Maluchová
Dana Řezníčková
Vratislav Vala
Jan Stolarik

523
278
388
326
316
280
300
305
228
252
264
221
246
233
223

.......... P : ~? .l.199: ~ . H : ~9: ?9~9 .
Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Počet listů přílohy č. 1: .1...(.
Jména, příjmení a podpisy: 1)
zaměstnanec obce, jejíž úřad plní funkci registračního úřadu· ~

.~qQr:-, .qCl;tJ.ll!Cl;r:y~l.~~~~V:á: c:-. .
zaměstnanec Českého statistického úřadu: .~c:.. .l~~l.~l!Cl;.~Cl;c:í.Č.~~v:á:: ~ .

1) Pokud je zápis vyhotoven jako předběžné výsledky (§ 43 odst. 3 zákona č. 491/2001
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů), není tiskový
výstup podepsán výše uvedenými osobami, ale určeným vyškoleným zaměstnancem ČSÚ:
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Přiloha Č. 1

K ZÁPISU O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE 1) List Č. 1

Obec (městys, město, městská část, městský obvod)
~~~~<?~<?':"~c;:~.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. okres .~?YÝ. :J~!=~!l .
Volební obvod Č. 1 Volby ve dnech (dne): ..~~:~q:.:.~~:~q:~q~o

1. Zjištěni počtu hlasů pro volebni strany ve vztahu k hranici pro postup do dalšiho
zjišťováni výsledků voleb a seznam volebnich stran, které ji vyhověly (§ 45 odst.
1 zákona):

Celkem platných hlasů:

Volební strana

8495 Počet volených členů zastupitelstva: 15

Přepoč. základ
Počet Počet pro porovnání Poměr hlasů
hlasů kand. k hranici k základu v %

1829 14 7928,66 23,06
2283 15 8495,00 26,87
4383 15 8495,00 51,59

Č. 1 - Zelená pro Bartošovice
Č. 2 Občanská demokratická strana
Č. 3 Komunistická str.Čech a Moravy

Pro rozhodnutí o postupu bylo použito 5% hranice.

Seznam volebních stran, které postoupily do dalšího zjišťování výsledků voleb:
Zelená pro Bartošovice
Občanská demokratická strana
Komunistická str.Čech a Moravy

Pořadí Hodnota podílu

2. Pořadi vypočtených podilů, počet mandátů pro jednotlivé volebni strany:

Číslo a zkrácený název volební strany
I.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
I!.
12.
13.
14.
15.

4383,00
2283,00
2191,50
1829,00
1461,00
1141,50
1095,75

914,50
876,60
761,00
730,50
626,14
609,66
570,75
547,87

3 - Komunistická str.Čech a Moravy
2 - Občanská demokratická strana
3 - Komunistická str.Čech a Moravy
1 - Zelená pro Bartošovice
3 - Komunistická str.Čech a Moravy
2 - Občanská demokratická strana
3 - Komunistická str.Čech a Moravy
1 - Zelená pro Bartošovice
3 - Komunistická str.Čech a Moravy
2 - Občanská demokratická strana
3 - Komunistická str.Čech a Moravy
3 - Komunistická str.Čech a Moravy
1 - Zelená pro Bartošovice
2 - Občanská demokratická strana
3 - Komunistická str.Čech a Moravy

Volební strana Mandáty
1 - Zelená pro Bartošovice 3
2 - Občanská demokratická strana 4
3 - Komunistická str.Čech a Moravy 8
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Přiloha č. 1

K ZÁPISU O VÝSLEDKU VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE 1)

.......... ~!:~?t:'??:~ .~?:~9:?9~9 .
Hodina, den, měsíc a rok vyhotovení zápisu

Jména, příjmení a podpisy: 1)
zaměstnanec obce, jejíž úřad plní funkci registračního úřadu: ~

.~qqx.:qél;9:ll!él;x.:.V:~1.~~~c:'Zá: ./l~ .
zaměstnanec Českého statistického úřadu: .~c:...ř!~l.~~él;.~él;c:~~~c:'Zá:7~:<~.
1) Pokud je zápis vyhotoven jako předběžné výsledky (§ 43 odst. 3 zákona č. 491/2001

Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů), není tiskový
výstup podepsán výše uvedenými osobami, ale určeným vyškoleným zaměstnancem ČSÚ:

~eV q;
V;t~W.' (q jlJ, ~# /o

VJy~: .j, 11, r!~10
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